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Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Landesverband Erneuerbare Energien Niedersachsen/Bremen
e.V.

Aktuell seit 13.03.2024 14:44:14

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R002665

Ersteintrag: 02.03.2022

Letzte Änderung: 13.03.2024

Letzte Jahresaktualisierung: 13.03.2024

Tätigkeitskategorie: Privatrechtliche Organisation

Kontaktdaten: Adresse:

 Herrenstraße 6

 30159 Hannover

Deutschland

Telefonnummer: +495111232470

E-Mail-Adressen:

info@lee-nds-hb.de

Webseiten:

www.lee-nds-hb.de

 Hauptfinanzierungsquellen (in absteigender Reihenfolge):

Geschäftsjahr: 01/23 bis 12/23

Mitgliedsbeiträge, Wirtschaftliche Tätigkeit, Öffentliche Zuwendungen

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/23 bis 12/23

290.001 bis 300.000 Euro

Vollzeitäquivalent der im Bereich der Interessenvertretung beschäftigten Personen:
Geschäftsjahr: 01/23 bis 12/23

7,15

http://www.lee-nds-hb.de


    

        Seite 2 von 4

        R002665 – Detailansicht vom 13.03.2024 um 14:44 Uhr

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

Vertretungsberechtigte Person(en):

Weyberg Silke 
Funktion: Geschäftsführerin

Bärbel Heidebroek 
Funktion: Vorsitzende

Thorsten Kruse 
Funktion: Mitglied Geschäftsführender Vorstand

Horst Mangels 
Funktion: Mitglied Geschäftsführender Vorstand

Christoph Pieper 
Funktion: Mitglied Geschäftsführender Vorstand

Gustav Wehner 
Funktion: Mitglied Geschäftsführender Vorstand

Betraute Personen, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (6):

Weyberg Silke 

Bärbel Heidebroek 

Thorsten Kruse 

Horst Mangels 

Christoph Pieper 

Gustav Wehner 

Gesamtzahl der Mitglieder:
209 Mitglieder am 08.03.2024, davon:

10 natürliche Personen

199 juristische Personen, Personengesellschaften oder sonstige Organisationen

Mitgliedschaften (7):
RDRWind e.V.

Unternehmerverbände Niedersachsen e.V. (UVN)

WAB e.V.

Bundesverband Erneuerbare Energie e.V.

Bundesverband Kleinwindanlagen BVKW e.V.

H2BX - Wasserstoff für die Region Bremerhaven e.V.
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7.  Oldenburger Energiecluster OLEC e.V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (14):
Sonstiges im Bereich "Bundestag"; Allgemeine Energiepolitik; Energienetze; Erneuerbare Energien; 

Sonstiges im Bereich "Energie"; EU-Gesetzgebung; Land- und Forstwirtschaft; Sonstiges im Bereich 

"Landwirtschaft und Ernährung"; Ländlicher Raum; Artenschutz/Biodiversität; Klimaschutz; 

Verkehrspolitik; Industriepolitik; Kleine und mittlere Unternehmen

Die Interessenvertretung wird ausschließlich in eigenem Interesse selbst wahrgenommen.

Beschreibung der Tätigkeit:
Der LEE nimmt im Rahmen von Gesprächen und Veranstaltungsformaten Kontakt zu 

Bundestagsabgeordneten auf. Ziel ist, mit den Abgeordneten einen Konsens zu erzielen hinsichtlich

- der Verbesserung von Rand- und Rahmenbedingungen für den Betrieb sowie den Zubau 

Erneuerbarer Energien-Anlagen;

- der Erreichung der vom Bund definierten Klimaschutzziele.

Konkrete Regelungsvorhaben (0)

Die Interessenvertretung bezieht sich aktuell nicht auf die konkrete Änderung bestehender oder 

den Erlass neuer Gesetze oder Verordnungen.

Angaben zu Aufträgen (0)

Die Interessenvertretung wird nicht im Auftrag ausgeübt.

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/23 bis 12/23

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 10.000 Euro erhalten.

Schenkungen und sonstige lebzeitige Zuwendungen

Geschäftsjahr: 01/23 bis 12/23
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Gesamtsumme:
0 Euro

Mitgliedsbeiträge

Geschäftsjahr: 01/23 bis 12/23

Gesamtsumme:
230.001 bis 240.000 Euro

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

2023_05_04-Jahresabschluss-2022-STB_final.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/6e/9d/260624/2023_05_04-Jahresabschluss-2022-STB_final.pdf
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